



ESTADO DO PARANÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BITURUNA

CNPJ: 04.326.257/0001-99 Telefone: (42) 3553-8006

Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 1319

CEP: 84640000 - Bituruna

Solicitação nº

469/2025

Data: 06/11/2025

Página: 1 / 5

COTAÇÃO DE PREÇOS DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS

Organograma:	03.002.00000 - FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
Solicitante:	Neuton Castilho
Local de Entrega:	FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BITURUNA: Avenida Bento Munhoz da Rocha Neto, nº: 1319.
Objeto:	Referente a Registro de Preço de Materiais de Limpeza e Higienização para atendimento da demanda da Fundação Municipal de Saúde de Bituruna, sendo para o Hospital São Vicente de Paula, Unidades Básicas de Saúde e Centro Administrativos I, II, III. Conforme meta da LDO 01, 12, 15, 20, 39.

Razão Social:	<u>LIMPEX PRODUTOS DE LIMPEZA</u>	Banco/Agência:	<u>133 1520-2</u>
Endereço:	<u>RUA DAS ORQUÍDEAS Nº 100</u>	Conta Corrente	<u>512893</u>
Telefone/Fax	<u>(42) 99809-0892</u>	CNPJ:	<u>62.945.497/0001-78</u>
Condições de Pagamento:	<u>BOLETO, PIX, CARTÃO e DINHEIRO.</u>		
Prazo de Entrega		Validade da Proposta:	

ITENS SOLICITADOS:

Item	Código	Qtd	Unid.	Especificação	Preço Unit.	Preço Total
1	8019875-1	30,00	UN	DISCO LIMPADOR PARA MÁQUINA DE LAVAR PISO, 35 CM DIÂMETRO E 15 CM RAIO - VERDE.	NÃO	
2	99044177-1	30,00	UNI	CABO EXTENSOR PARA LIMPEZA – 160 CM EM ALUMÍNIO CONTENDO: cabo fabricado em alumínio, material leve, resistente à corrosão e de fácil manuseio, com comprimento de 160 cm, ideal para alcançar áreas elevadas ou de difícil acesso durante a limpeza. Possui rosca universal, compatível com diversos utensílios de limpeza como rodos, vassouras, mops e escovas. Seu design ergonômico proporciona conforto e firmeza no uso, mesmo por longos períodos. O acabamento em alumínio facilita a higienização e aumenta a durabilidade do produto, sendo indicado para uso doméstico, comercial ou profissional.	NÃO	
3	8019877-1	50,00	UN	DISCO LUSTRADOR PARA MÁQUINA DE LAVAR PISO, 35 CM DIÂMETRO, 15 CM RAIO - BRANCO.	NÃO	
4	8019876-1	20,00	UN	DISCO REMOVEDOR PARA MÁQUINA DE LAVAR PISO, 35 CM DIÂMETRO, 15 CM RAIO - PRETO.	NÃO	
5	33011911-1	300,00	UN	ESPONJA DE AÇO INOX: COMPOSIÇÃO 100% AÇO INOX	5,00 → 1.500,00	
6	99044200-1	100,00	PCT	Flanela para Limpar Vidros Contendo: Feita de microfibras de alta qualidade, com medidas de 40 cm x 40 cm, ideal para a limpeza de superfícies de vidro, como janelas, espelhos e vidros automotivos. O pano é confeccionado com microfibras 100% poliéster, o que garante alta absorção e capacidade de remoção de sujeira e manchas, sem deixar fiapos ou arranhar as superfícies. Sua textura suave facilita o manuseio e proporciona um acabamento impecável, sendo resistente e reutilizável, fácil de lavar e durável para múltiplos usos Embalagem com 10 unidades.	6,00 → 600,00	
7	14010366-1	70,00	BAR	SABÃO DE CÔCO - BARRA 200G	5,00 → 350,00	
8	8019898-1	600,00	PCT	SACO DE LIXO REFORÇADO 100 LITROS COM 100 UNIDADES	100,00 → 60.000,00	
9	8019899-1	300,00	PCT	SACO DE LIXO REFORÇADO 150 LITROS COM 100 UNIDADES	110,00 → 33.000,00	
10	8019896-1	800,00	PCT	SACO DE LIXO REFORÇADO 30 LITROS COM 100 UNIDADES	110,00 → 88.000,00	
11	8019897-1	800,00	PCT	SACO DE LIXO REFORÇADO 50 LITROS COM 100 UNIDADES	40,00 → 32.000,00	
12	8019895-1	100,00	PCT	SACO DE LIXO REFORÇADO 15 LITROS COM 100 UNIDADES	30,00 → 3.000,00	
13	99047582-1	300,00	PCT	SACO DE LIXO REFORÇADO 200 LITROS COM 100 UNIDADES	140,00 → 42.000,00	
14	99047605-1	500,00	PCT	SACO P/LIXO HOSPITALAR BRANCO C/EMBLEMA CAP. 15 L C/100UND	25,00 → 12.500,00	
15	99047606-1	800,00	PCT	SACO P/LIXO HOSPITALAR BRANCO C/EMBLEMA CAP. 30 L C/100UND	45,00 → 36.000,00	
16	99047607-1	800,00	PCT	SACO P/LIXO HOSPITALAR BRANCO C/EMBLEMA CAP. 50 L C/100UND	60,00 → 48.000,00	



ESTADO DO PARANÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BITURUNA

CNPJ: 04.326.257/0001-99 Telefone: (42) 3553-8006
Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 1319
CEP: 84640000 - Bituruna

Solicitação nº
469/2025

Data: 06/11/2025

Página: 2 / 5

ITENS SOLICITADOS:

Item	Código	Qtd	Unid.	Especificação	Preço Unit.	Preço Total
17	8010875-1	300,00	PCT	SACO P/LIXO HOSPITALAR BRANCO C/EMBLEMA LIXO HOSPITALAR-INFECTANTE CAPACIDADE 100 L. C/100 UNIDADES - COD. BR 0296528	85,00 → 25.500,00	
18	99044123-1	150,00	UNI	Vassoura de Nylon com Cabo (Tamanho do Cabo: 1,20m) – Produto de limpeza composto por cerdas de nylon de alta resistência, ideal para varrição de superfícies internas e externas, como pisos de cerâmica, madeira, cimento e outros tipos de revestimentos. As cerdas de nylon são firmes e flexíveis, proporcionando eficiência na remoção de sujeiras e poeira, sem danificar o piso. A vassoura acompanha cabo de 1,20m de comprimento, feito de madeira ou plástico resistente, oferecendo conforto e praticidade durante o uso. Produto de uso doméstico e institucional, projetado para longa durabilidade e alto desempenho.	25,00 → 3.750,00	
19	99047430-1	20,00	UN	vassoura limpa teto c/ cabo prolongador de alumínio com 3 mts e cerdas de nylon medindo min 14,5 x 18 cm	NÃO	
20	14010255-1	350,00	UN	BOLSA DE ALGODÃO GOMADO ALVEJADA 55 CM X 80 CM	NÃO	
21	13041462-1	30,00	UN	CONJUNTO PÁ ESCOVA COM CABO LONGO, PÁ PARA LIXO PLÁSTICO, CABO LONGO (60 CM), MATERIAL SINTÉTICO E PIGMENTOS	NÃO	
22	14010414-1	100,00	UN	LIMPA FORNO DESINCRUSTANTE, ALCALINO, 500 ML, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTE, AGENTE DE CONTROLE DE pH E ÁGUA.	35,00 → 3.500,00	
23	14010425-1	200,00	UN	ELIMINADOR DE ODORES 360 ML, EMULSIFICANTE, ANTIOXIDANTE, FRAGRÂNCIA, VEÍCULOS E PROPELENTES E PERFUMES DIVERSOS	25,00 → 5.000,00	
24	99044116-1	30,00	UNI	Lixa de Papel Ferro 120 para Fogão – Contendo: lixa abrasiva de papel com grão 120, ideal para lixamento e acabamento de superfícies metálicas e inox, como fogões, painéis e utensílios em geral. Possui resistência e durabilidade, proporcionando um acabamento suave e uniforme.	190,00 → 5.700,00	
25	99047431-1	200,00	UN	pano de chão 100% algodão encorpado, medindo 90x80 cm	25,00 → 5.000,00	
26	5020153-1	200,00	UNID.	PEDRA SANITÁRIA C/HASTE PLÁSTICA	6,00 → 1.200,00	
27	99047432-1	30,00	UN	Mop Pó Eletrostático Euro 80cm Vassoura Limpa Piso Cabo de Alumínio anodizado 1,40 m, Cabo Retrátil, Armação Euro dobrável em Polipropileno e aço galvanizado, Luva composta por fios 100% acrílicos, Refil Lavável	NÃO	
28	99047433-1	100,00	UN	REFIL MOP PÓ LAVÁVEL, 80 Centímetros	NÃO	
29	14021041-1	100,00	UN	RODO DE ESPUMA 40 CM COM REFORÇO	NÃO	
30	99044188-1	40,00	UNI	RODO DE ESPUMA 40 cm com Scott e Reforço, composto por base de 40 cm com espuma Scott de alta densidade, que oferece maior resistência ao desgaste e excelente capacidade de absorção; possui estrutura reforçada com suporte metálico interno que garante maior durabilidade e firmeza durante o uso. Acompanha cabo de 1,20 metro de comprimento, fabricado em alumínio leve ou madeira, com ponteira plástica para facilitar o manuseio e a fixação segura ao rodo. Ideal para aplicações que exigem robustez e acabamento profissional.	NÃO	
31	99039646-1	40,00	UNI	Rodo plástico de pia	5,00 → 200,00	
32	99044127-1	60,00	UNI	Rodo em Plástico e EVA 60 cm – Produto de limpeza composto por uma base de EVA (etileno-vinil-acetato) de alta resistência e absorção, com 60 cm de largura, ideal para uso em superfícies de cerâmica, porcelanato, madeira e outros tipos de pisos. A combinação de plástico e EVA garante uma excelente durabilidade e eficiência na remoção de líquidos, sujeira e umidade, proporcionando um acabamento mais limpo e seco nas superfícies. O cabo do rodo é fabricado em plástico resistente com 1,20m a 1,50m de comprimento, oferecendo conforto e praticidade durante o uso.	NÃO	
33	99032929-1	20,00	UN	vassoura limpa ônibus / de nylon com espuma	NÃO	
34	14016590-1	200,00	PCT	SABÃO EM BARRA GLICERINADO COM 5 UNIDADES 200 GR. Sabão ácido graxo de coca, traca babaçu, sabão ácido graxo sebo, sabão ácido graxo de soja, cadajuvantes, glicerina agente antiredepositante e água.	15,00 → 3.000,00	
35	99047435-1	200,00	UNID.	SABÃO EM PÓ 1KG, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE (TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, ENZIMAS, CORANTES, ESSÊNCIA, ÁGUA E CARGA, CONTENDO ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO), PRO SEMELHANTES A: (OMO, BRILHANTE, VANISH).	25,00 → 5.000,00	
36	8019885-1	450,00	UN	SABONETE LÍQUIDO 800 ML - REFIL PARA DISPENSER - COD. BR 0423646	10,00 → 4.500,00	



ESTADO DO PARANÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BITURUNA

CNPJ: 04.326.257/0001-99 Telefone: (42) 3553-8006
Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 1319
CEP: 84640000 - Bituruna

Solicitação nº
469/2025

Data: 06/11/2025

Página: 3 / 5

ITENS SOLICITADOS:

Item	Código	Qtd	Unid.	Especificação	Preço Unit.	Preço Total
37	99047437-1	350,00	UNID.	SAPONACEO CREMOSO 1 ° QUALIDADE, PRODUTO CONTENDO alquil benzeno sulfonato de sódio (princípio ativo), tensoativos aniônicos (como ácido láurico) e não iônicos (como álcool graxo etoxilado), abrasivos, coadjuvantes, atenuadores de espuma, conservantes, fragrância e água), PRODUTO SIMILAR A : CIF, SAPOLEO, YPE.	NÃO	
38	99044122-1	350,00	UNI	Saponáceo em Pó 300g – Produto de limpeza em pó, composto por tensoativos, abrasivos suaves, carbonato de sódio, peróxido de hidrogênio (agente alvejante) e fragrâncias. Desenvolvido para a remoção eficaz de sujeiras difíceis, como gordura, manchas e resíduos calcários, em diversas superfícies como aço inox, cerâmica, vidro, metais e plásticos.	NÃO	
39	33015183-1	30,00	UN	VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA, COM 3 AMARRAÇÕES EM ARAME GALVANIZADO E MAIS 2 COSTURAS EM BARBANTE.	NÃO	
40	8019873-1	250,00	UN	CONCENTRADO ANTI-MOFO PARA REMOÇÃO DE MOFOS DE PISOS, CALÇADAS E PAREDES. COMPOSTO POR 8,35G DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, 0,09 G HIDRÓXIDO DE SÓDIO, 91,57G ÁGUA. TEOR CLORO ATIVO: 8,34% P/P. 1 LITRO	20,00 → 600,00	
41	99047439-1	150,00	UNID.	CLORO EM GEL 5L PROD 1º QUALIDADE COMPOSIÇÃO (HIPOCLORITO DE SODIO, TENSOATIVO ANIONICO, ALCALINIZANTES, VEICULO.PRINCIPIO ATIVO, HIPOCLORITO DE SODIO,TEOR DE CLORO INICIAL 3% P/P TEOR DE CLORO FINAL 1,42% APOS 06 MESES).	40,00 → 6.000,00	
42	8013052-1	50,00	BOM B	Limpador alcalino Colorado ISENTO de Soda Cáustica para remoção de sujeiras em equipamentos e superfícies de fácil enxágue, sendo descrita pelo rótulo as seguintes aplicações: aplicação através de espuma (com diluição de 20 a 40ml p/ cada litro de água); aplicação direta (com diluição de 12 a 30ml p/ cada litro de água). apresentar Registro válido na ANVISA, bombona de 5 litros	NÃO	
43	99047440-1	50,00	UNID.	ESCOVA LAVA CANTOS DIFÍCEIS C/PONTA RASPADORA , (DIMENSÕES (Comp x Alt): 27 x 2,4 x 5 cm.)	NÃO	
44	8019887-1	50,00	UN	SODA CÁUSTICA EM PÓ - 300 G - DESENTUPIDOR DE PIAS E RALOS.	NÃO	
45	8019894-1	20,00	UN	SUPORTE PARA FIBRA COM PINÇAS EM MATERIAL PLÁSTICO COM CABO DE ALUMÍNIO 1,20M	NÃO	
46	99044204-1	40,00	UNI	Balde de Plástico 15 Litros - confeccionado em polipropileno de alta resistência, com capacidade de 15 litros. Possui alça de plástico para facilitar o transporte e é ideal para uso em limpeza, organização ou transporte de líquidos. Seu design é simples, funcional e resistente, garantindo durabilidade e praticidade. O balde é fácil de limpar e pode ser utilizado em diversas atividades domésticas ou comerciais.	NÃO	
47	99044205-1	30,00	UNI	Balde de Plástico 20 Litros é confeccionado em polipropileno de alta resistência, com capacidade de 20 litros. Possui alça de plástico para facilitar o transporte e é ideal para uso em limpeza, organização ou transporte de líquidos. Seu design é simples, funcional e resistente, garantindo durabilidade e praticidade. O balde é fácil de limpar e pode ser utilizado em diversas atividades domésticas ou comerciais.	NÃO	
48	99040515-1	300,00	UN	LUVA DE LÁTEX CANO LONGO. TAM: P. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, ELABORADA COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, DUPLA FACE - LISA E ANTIDERRAPANTE - (NATURAL RANHURADA ANTIALÉRGICA PUNHO LONGO) COM VALIDADE DE PELO MENOS 24 MESES	12,00 → 3.600,00	
49	99040516-1	500,00	UN	LUVA DE LÁTEX CANO LONGO - TAMANHO: M. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, ELABORADA COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, DUPLA FACE - LISA E ANTIDERRAPANTE - (NATURAL RANHURADA ANTIALÉRGICA PUNHO LONGO) COM VALIDADE DE PELO MENOS 24 MESES.	15,00 → 7.500,00	
50	99040517-1	300,00	UN	LUVA DE LÁTEX CANO LONGO. TAM: G. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, ELABORADA COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, DUPLA FACE - LISA E ANTIDERRAPANTE - (NATURAL RANHURADA ANTIALÉRGICA PUNHO LONGO) COM VALIDADE DE PELO MENOS 24 MESES.	18,00 → 5.400,00	
51	14021052-1	450,00	UN	ÁGUA SANITARIA GALÃO 5L - COMPOSIÇÃO: ÁGUA E HIPOCLORITO DE SÓDIO (HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0 % A 2,5 % P/P DE CLORO ATIVO)	20,00 → 9.000,00	
52	14020056-1	70,00	UN	AMACIANTE DE ROUPA 2LTS - COMPONENTES: ALCOOL CETOESTEARILICO, ACIDO CITRICO, CLORETO DE BENZALCONIO, ACIDO DE FOSFONICO, CORENTATE, ESSENCIA E AGUA. COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE CETIL TRIMETIL AMÔNIO - 0,26% - FRAGRANCIAS DIVERSAS.	20,00 → 1.400,00	



ESTADO DO PARANÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BITURUNA

CNPJ: 04.326.257/0001-99 Telefone: (42) 3553-8006
Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 1319
CEP: 84640000 - Bituruna

Solicitação nº
469/2025

Data: 06/11/2025

Página: 5 / 5

ITENS SOLICITADOS:

Item	Código	Qtd	Unid.	Especificação	Preço Unit.	Preço Total
69	29010031-1	350,00	FRC	ALCOOL EM GEL 70% ANTISSEPTICO (REFIL) EMBLAGEM 800 ML (700GR) OU MAIS PARA SER UTILIZADO COMO REFIL EM SABONETEIRAS DE PAREDE, UTILIZA ALCOOL NEUTRO, BIDESTILADO, ISENTO DE CONTAMINANTES, PRODUTO BIODEGRADAVEL, PRODUTO ESPECIALMENTE ELABORADO COMO COMPLEMENTO NA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, GEL A BASE DE ALCÓOIS QUE EVAPORAM SEM DEIXAR ODORES RESIDUAIS COM LARGO ESPECTRO DE AÇÃO - COD. BR 0269943	R\$ 14,00	4.900,00
70	99040292-1	100,00	BOM	Desinfetante de nível intermediário indicado para limpeza e desinfecção de superfícies e artigos não críticos; Deve promover a umectação e descontaminação de produtos para saúde e desinfecção de nível intermediário de artigos semicríticos. Deve ser livre de aldeídos, álcool e cloro; Deve ser ultraconcentrado (cada litro deve render até 200L de produto pronto para uso); Deve ser altamente compatível com pisos, materiais sintéticos, metálicos, entre outros. Não deve danificar os materiais, proporcionando conservação e maior tempo de vida útil. FR 5 LITROS	NÃO	
71	13041460-1	50,00	UN	LIXEIRA COM PEDAL 30 LITROS, TODA EM PLÁSTICO, EM MATERIAL RESISTENTE	NÃO	
72	8019863-1	50,00	UN	LIXEIRA COM PEDAL - CAPACIDADE 15 L	NÃO	
73	7013858-1	50,00	UN	LIXEIRA 100 LITROS C/ PEDAL	NÃO	
					Preço Total:	R\$ 494.150,00

Rafaeli Munhoz

Assinatura Fornecedor / Prestador

Neuton Castilho

Bituruna, 06 de Novembro de 2025.